
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«29 » ноября 2023г.                                                                                  № 632 -па 

п. Эвенск 

О внесении изменений в постановление администрации Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области от 30.06.2023г. 

№ 381-па «Об утверждении порядка предоставления субсидии из 

бюджета муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ» на финансовую поддержку организаций 

коммунального комплекса Северо-Эвенского муниципального округа» 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 года № 1492 "Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации", постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов", администрация Северо-Эвенского 

муниципального округа  Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Дополнить главу 1 Порядка пунктом 1.8. следующего содержания: 



«1.8. Сведения о Субсидии подлежат размещению на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе 

единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 

принятия решения о бюджете Северо-Эвенского муниципального округа на 

очередной год и плановый период (решения о внесении изменений в решение 

о бюджете Северо-Эвенского муниципального округа)». 

2. В п. 2.5. Порядка после слов «Глава администрации» дополнить 

словами «не позднее 5-ти рабочих дней». 

3. Главу IV Порядка изложить в следующей редакции: 

«IV. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности 

за их нарушение». 

  4. Настоящее постановление обнародовать в средствах массовой 

информации, и разместить его на официальном сайте Северо-Эвенского 

муниципального округа, в сети «Интернет». 

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

                         И.о. главы  

Северо-Эвенского муниципального округа                                        И.Ю. Зубко 

 

 

 

 


